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 Birinci Dünya Savaşı’nın Trabzon Araklı’dan sökün ettirdiği bir ailenin çocuğu olarak 

10.12.1949’da Bolu ili Düzce ilçesi Darıyeri Hasanbey Köyü’nde doğmuşum. Babam Sakarya 

Gazisi Harun Efendi’nin oğlu, Rüşdiye Mezunu Midhat Keskin, annem de Harb-i Umumi de 

Doğu Karadeniz’de frengi, trahom gibi, sari hastalıklarla mücadele için görevlendirilen, 

1917’de Giresun Harşıt Çayı Köprüsü’nde Taşnak Militanlarınca katledilen, İstanbullu Dr. 

Abdullah Efendi’nin hem yetim hem öksüz kalan kızı Kadın Hanım’dır. Annem 1955’te, 

babam 1984’te vefat etmiştir. Ablam Asiye Hanım köyümüzde ilkokulu bitiren ilk kız çocuğu 

idi.  

 Tahsil hayatıma köyümde başladım, Ankara’da tamamladım. İlk okul da dâhil, bütün 

eğitim kademelerini birincilikte tamamladım. İlkokulu Darıyeri Hasanbey köyünde 

tamamladım. 1961 yılına değin Ankara-İstanbul Karayolu köyümüzden geçerdi ve 

ilkokulumuzun bulunduğu yerde asırlar görmüş çınar ağaçları, dinlenme tesisleri ve Orman 

İşletmesi’nin kamelyası vardı. 1959 yılıydı. Zamanın Cumhurbaşkanı Celal Bayar, Başbakanı 

Adnan Menderes İstanbul’a giderlerken, burada mola verdiklerinde öğretmenimizi Davut 

Yaman tarafından kendilerine takdim edilen öğrenciler arasındaydım ve onların elini 

öpmüştüm. İlkokulda ders kitapları dışında gazetede okuyordum. Evimize günlük birkaç 

gazete gelirdi. Hitabetim iyi olmalı ki, öğretmenim ders konularını bana anlattırırdı. Birkaç 

temsilde de rol almıştım. Öğretmenim babamdan beni okutmasını ısrarla istemiş, mezuniyeti 

izleyen 45 gün bizlere kurs vermişti.  

 Ortaöğretime Sakarya İmam-Hatip okulunda başladım. İlk gurbete çıkışım oldu. 

Okulun müdür yardımcısı Mehmet Şeftali Bey velimdi., bana mükemmel velilik yapmıştı. 

Üçüncü sınıfa geçince Düzce İmam-Hatip Okuluna geçiş yapmıştım. Vaktiyle tütün deposu 

olan bir binada okuyorduk. Okulun yurdunda kalıyordum. Bir süre sonra, 17 ağustos 1999 

depreminde yıkılan, kendi okul binamıza taşındık. Orta kısım 4 yıl idi. Bu dönemdeki 

öğretmenlerimden Ahmet Kuloğlu’nu, Necdet Garan’ı hürmetle anmak isterim. Lise 

kısmından hocalarım ali Ayar ve Mim Saim Yeprem’i Yaşar Turan2ı da şükranla anıyorum. 

1969 yılının haziran ayında İmam-Hatip Lisesini, Eylül ayında da Bolu Lisesi’nden mezun 

oldum. Düzce yıllarım kütüphanemin teşekkül etmeye başladığı, ülke sorunlarıyla 

ilgilendiğim, kültürel konularda yoğunlaştığım zaman dilimidir. Tarihe merakım bu 

yıllardadır.  

 Üniversite öğretimime Ankara’da Dil-Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü Geel 

türk Tarihi Kürsüsü’nde başladım. Merhum hocalarım Mehmet Altay Köymen’in, Prof. Dr. 



Bahaeddin Ögel’in Prof. Dr. Aydın Taneri’nin Prof. Dr. Akdes Nimet Kurat’ın, Prof. Dr. 

Halil İnalcık’ın ve Prof. Dr. Şerafettin Turan’ın öğrencisi oldum. 70’li yılların düşünce 

akımlarından “Milliyetçi-Ülkücü” cenahta yer aldım, ancak bölücüler hariç, her eğilimden 

arkadaşlarım oldu. Atatürk öğrenci yurdunda, sosyal ve kültürel etkinlikleri yönettim. 

Milletimizi ilgilendiren bütün insani konularla ilgili okudum. Hem okudum hem yazdım hem 

de tebliğ ettim. 1974 yılında fakülte birincisi olarak mezun oldum. O tarihe kadar yapıla 

gelmiş mezuniyet törenini yapmadılar. Bu köylü çocuğun birinciliğini içlerine sindiremediler. 

Demokrasinin Türk milletinin fıtratına uygun ve kendisini şereflendiren bir anlayış ve rejim 

ruhu olduğunu o yıllarda anladım. Türk demokrasisine müdahalelere, 27 Mayıs 1960’a, 12 

Mart 1971’e, 12 Eylül 1980’e tanık oldum. Bu müdahaleleri, türk milletine demokrasiyi layık 

görmeyenlerce veya Türk milletini rüşde ermemişlikle nitelendirenlerin yaptığını öğrendim. 

Türk milletini milli mücadelede yere göğe sığdıramayanlar, yeni devlet kurulduktan sonra, 

onun iradesini yok saydılar. Öğrencilik ve öğretmenlik yıllarım, millet evladının birbirine 

kırdırıldığı yıllar olarak geçti. Kimine göre 3.500, kimine göre de 5.000 Türk çocuğu 

öldürülmüş, 12 Eylül 1980’den sonra hiçbirinin kanı dava edilmemiştir.  

 25.07.1974’de Adalet Bakanlığı, Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü’nde memur olarak 

göreve başladım. Yurt dışı evlenmeler ve boşanmalar masasında çalıştılar. Bu günlerde Kıbrıs 

Barış Harekâtı’na tanık oldum. Kahraman ordumuzun bir ada harekâtında muvaffak ve 

muzaffer olmasına, bütün millet efradı gibi, çok sevindim, onur duydum. 24.12.1975’de 

naklen Milli eğitim Bakanlığına geçtim ve Ankara’da Aktepe Tarhuncu Ahmet Paşa 

Ortaokulu’na öğretmen ve müdür yardımcısı olarak atandım. Burada birlikte çalıştığım 

müdürüm Kadir Gülsoy’u rahmetle anıyorum. Kurtarılmış semt’lerinden biri olan, Türk 

bayrağının göndere çekilmediği, İstiklal Marşı’nın okunmadığı, karakolun bulunmadığı, 

Aktepe’de, temiz öğrenciler yetiştirdikler, devletimizi temsil ettik, bayrağımızı 

dalgalandırdık, İstiklal Marşımızı seslendirdik. Öğrencilerimize, dersleri dışında, yararlı 

kitaplar okuttuk, onlar vasıtasıyla, ma’sum velilerimizi de aydınlattık.  

 2 Temmuz 1977’de evlendim. Eşim Kayserilidir. Aysel Hanım, “Mir’at-ı 

Kayseriyye’nin müellifi Ahmet Nazif Efendi’nin Yeğeni Hakkı Baydoğan’ın torunu olup, 

merkez Hasinli Mahallesi’nde otururlardı. Evliliğimizi arkadaşım Dr. Fatih Borlu’nun annesi, 

meşhur Balta Hoca namıyla maruf Nuh Naci Efendi’nin kızı Hacı Hafız Lütfiye Hanım 

marifetiyle olmuştur. Kayınvalidem Mürüvvet Hanım’da Kayseri’nin ilköğrenim görmüş 

birkaç kadınından biri imiş. Ankara’da Keçiören’de oturuyordum. 1978 yılının 19 Mayısında 

kızım Neslihan Hanım doğdular. Neslihan Hanım Dr. Mehmet Altuncuoğlu ile evli ve Erciyes 

Üniversitesi İnkılâp Tarihi Enstitüsü’nde öğretim görevlisi, aynı zamanda doktora tez 



öğrencisidir. Diğer kızım Aslıhan Hanım’da Fen-Bilgisi öğretmeni olup, Ankara Altındağ, 

Karacaören ilköğretim okulunda çalışmaktadır. Jeoloji Mühendisi Selim Satıcı ile evlidir. 

İlkokul ikinci sınıf öğrencisi bir torunum, Azizhan, bulunmaktadır. 

 19 Eylül 1978’de çamlıca mahallesindeki Makine Kimya Ortaokulu Sosyal Bilgiler 

öğretmenliğine, 7.1.1980’de de Gazi Eğitim Enstitüsü Tarih öğretmenliğine naklen atandım. 

Mektupla öğretim programında ilk ders kitapçığımı, “Türk Kültür Tarihi’ni yazdım. 

1.08.1980-30.11.1981 tarihleri arasında askerlik hizmetimi yedek subay olarak tamamladım. 

Yüksek lisanslı olduğum için özel kurayla Kuleli Askeri Lisesi tarih öğretmenliğine atandım. 

Yedi ay çalıştıktan sonra, Vani Mehmet Efendi’ye Cuma namazına gitmem sakıncalı 

bulunarak Ezine’deki 177 Piyade Alayı’na sürgün edildim. Kuleli’de Türk Tarihi anlatmamda 

rahatsızlık uyandırmıştı. 30.11.1981’de terhis olarak Ankara’ya döndüm ve görevime iade 

edilmem için, başvuruda bulundum. Hiçbir gerekçe gösterilmeden 21.02.1983’e kadar 

görevime iade edilmedim. 12 Eylül 1980 darbecilerinin iki dünyada itibarlarının 

olmayacağına inananlardanım.  

 21 Şubat 1983’te Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü’nde araştırma 

görevlisi olarak göreve başladım. Bu vesile ile zamanın Ankara Üniversitesi Rektörü, merhum 

Tarık Somer’e Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü Müdürü merhum Aydın Taneri’ye, aziz 

hocalarıma rahmet diliyor, hürmetle, minnet ve şükranla anıyorum. Araştırma görevlisi iken, 

hocalarım adına, A.Ü. Dil Tarih-Coğrafya, Fen ve İlahiyat Fakültelerinde Atatürk İlkeleri ve 

İnkılâp Tarihi Dersleri verdim. 1985 yılının haziran ayında “Tarih Açısından Atatürk’ün 

Millet ve Milliyetçilik Anlayışı” konu başlıklı doktora tezimi tamamladım ve enstitüden 

dereceyle mezun oldum. Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü’nde çalışma arkadaşlarımın hemen 

hepsi bugün Türkiye’nin seçkin üniversitelerinde öğretim üyeliğinde ve yöneticiliğindedirler. 

19.01.1987’de Erciyes Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü yardımcı 

doçentliğine atandım. Tarih bölümümün kuruluş ve teşkilatlanmasında bulundum. 

29.01.1992’de Genel Türk Tarihi Bilim Dalı’nda doçent oldum. “Hindistan Müslümanlarının 

Milli Mücadele’de Türkiye’ye Yardımları 1919-1924” adlı kitabımı hazırladım ve 

yayınladım. 1992, 1995, 1999 ve 2009 yıllarında üçer yıllık dönemlerde Fakülte Kurulu 

Üyeliğinde; 1998-2001 döneminde Yönetim Kurulu Üyeliği’nde; 1993, 1997, 2000 yıllarında 

üçer yıllık dekan yardımcılığında, 1993-1994’te Dekanlıkta vekaleten bulundum. 1993-1997 

yılları arasında Erciyes Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Bölüm Başkanlığı’nda 

Genel Türk Tarihi Bilim Dalı Başkalığı’nda 2000-2003 döneminde Tarih Bölüm 

Başkanlığı’nda, 2002-2005 yılları arasında Sosyal Bilimler Enstitüsü müdürlüğünde, iletişim 

fakültesi Fakülte Kurulu ve Yönetim kurulu, Üniversitesi Yönetim Kurulu ve Senato 



üyeliklerinde bulundu. On yıldır, Erciyes Üniversitesi’nin Yurt-Kur (Kredi ve Yurtlar 

Kurumu)’un genel kurul üyeliği temsilciliğinde bulundum.  

 Erciyes Üniversitesi Fen-Edebiyat ve Edebiyat Fakültelerindeki hizmetim 25 yılı 

geçmiş bulunuyor. 7.07.1997’de Genel Türk Tarihi alanında profesörlüğe yükseltildim. 

Doktoramı Türkiye Cumhuriyeti ve Türk İnkılâp Tarihi alanında, Doçentliğimi de Genel türk 

Tarihi alanında oluşu, akademik ve bilimsel kariyerime zenginlik kazandırmıştır. Bir bütün 

halinde Genel Türk Tarihi’nin taalluk eden Türkiye Selçuklu tarihi, erken Osmanlı tarihi ve 

nihayet Milli Mücadele ve Türkiye cumhuriyeti dönemlerine ait, ayrıca Türkiye Tarihindeki 

yerini bildiğim, hizmet etmekle onur duyduğum, Anadolu’nun kalpgâhı mesabesinde 

gördüğüm Kayseri şehir tarihi ile ilgili araştırma ve incelemelerde bulundum. Üniversitemizin 

mana ve madde planında gelişmesinde, mütevazı ölçülerle de olsa, katkıda bulundum. 

Öğrencilerimizin tarihi coğrafyamızı, tanımaları için yurt genelinde gezi, gözlem ve inceleme 

gezilerini planladım ve bizzat katılarak o yerlerin tarihi coğrafyasını mahallinde anlattım. 

Halen üniversitemizde profesörlük, doçentlik, yardımcı doçentlik yapan, çeşitli kurumlarda 

bürokratlık eden çeşitli öğrenciler yetiştirdim. Lisans seviyesinden kayseri belde ve 

köylerinden öğrencilerime, ilgili belde ve köylerinde alan çalışmaları yaptırdım. Raşit Efendi 

Kütüphanesinde mevcut eski gazetelerden, kitaplardan, bugünkü harflerle nüshalarını bizzat 

ve birlikte okuyarak hazırlattım ve birer örneğini de ilgili kütüphaneye teslim ettim. Milli 

Kültürümüze ve tarihimize katkılarına inandığım, “Sicil-i Osmani” ve Sicil-i Osmani 

Zeylleri”ni birer proje çerçevesinde hazırlayarak Türkiye ve dünya kütüphanelerine 

kazandırılmasına vesile oldum. Çoğu uluslar arası olmak üzere, kongre ve sempozyumlarda, 

her biri müstakil bildirilerle üniversitemi temsil ettim. Üniversitenin her zaman bilimsel, idari, 

hatta mali özerliğine inandığım kadar, her halükarda, hukukun üstünlüğüne, insan haklarına 

riayet hususlarında duyarlı oldum. “birin bildiğime, binin bilmediğimin” bilincinde, üniversal 

olmanın da gereği olarak, temel hak ve özgürlükler kapsamında, din ve vicdan, düşünce ve 

teşebbüs hürriyetlerini savundum, telkin ve tavsiyede bulundum. Milli kültürümüzün 

kaynaklarına ulaşmaya, cihanşümul, devlet ve medeniyetimizin dinamiklerine inmeye, Türk 

milletinin, İslam ümmetinin ve insanlığın sorunlarıyla ilgili olmaya çalıştım. Zaman zaman 

maruz kaldığım haksızlıklar ve rahatsızlıklar karşısında mütevekkilane olarak, “ Bu da geçer 

Yâ hû” dedim. Yaklaşık 20 yılı içeren günlüklerimi yazdım. Kendime lüzumlu gördüğüm 

olayları kaydettim. İç güvenlik harekâtında şehid olan yiğitleri not ettim. Okuduğum kitapları, 

sözlükler âleminin içi dolu kelime ve kavramlarını, gezip gördüklerimi, duyup işittiklerimi 

yazdım. Hâsılı danışmanlığında, jürilerinde bulunduğum öğrencileri de kaydettim. Milli 

tarihimizin dönüm noktalarını, millet hayatımızın önemli tarihlerini belirterek, düşüncelerimi 



yazdım. Ailemden arkadaşlarıma, yerelden genele, vefat etmiş olanları, evlenenleri, 

kayserinin meteorolojik olaylarını da ilave ettim. Günlüklerimin, gelecek nesillere, 

araştırmalarında yardımcı olacağına inanıyorum ve onları kendilerine ithaf ediyorum.  

 Erciyes Üniversitesinde geçen 25 yıllık sürede, rektörlüğümüzü yapan Metin Tuncel, 

Prof. Dr. Ayhan İnal, Prof. Dr. Naci Kınacıoğlu, Prof. Dr. Mehmet Şahin, Prof. Dr. Zeki 

Yılmaz, Prof. Dr. Cengiz Utaş ve Prof. Dr. Fahrettin Keleştimur hocalarımızla, çeşitli 

kademelerle ve vesilelerle çalışma bahtiyarlığına erdim, başka bir ifadeyle, üniversitemizin 

kuruluş ve gelişmesine tanıklık ettim. Üniversitemin nicel ve nitel olarak büyümesinden, 

ülkemizin saygın kurumları arasında bulunmasından ve uluslar arası konuma yükselmesinden 

sonsuz mutluluk, gurur ve onur duydum. Kayserinin mütavazi gayretli hamiyetli, 

milliyetperver insanlarını temsil eden, bir kısmı rahmetlik olmuş, hayırseverlerini tanıdım. 

Kayseri onlarla ne kadar iftihar etse layıktır. Onlar doğdukları topraklarla ödeşmekle 

kalmadılar, hem Türkiye’ye hem de dünyaya emsalsiz örnek oldular. Yüzyıllarımızın ihmali 

sonucu “ümmilik”e mahkum edilmiş milletimizin, çağdaş medeniyetin onurlu üyesi olmasına 

medar olacak büyük hamleye atıldılar. İnanıyorum ki, bu ülkenin ve bu şehrin çocukları, 

onları her zaman rahmetle, hürmetle, minnet ve şükranlar anacaktır.  

 Her ne öğrendimse bu ülkede, bu ülkenin hocalarından düşünürlerinden öğrendim. Ne 

Arabistan’a gittim, ne de Frengistan’a. Ne İran’a ne de Turan’a gittim. Bu devletin 

kuruluşunda bulunan, harcında kanı, alın teri ve duası bulunanları Türk bildim. Türk 

gövdesine yapılan İslam aşısının tuttuğunu, mükemmel bir uyum sağladığını anladım. 

Bugünkü milliyetimizi bu topraklarda çektiğimiz milli musibetlerin yarattığında tereddüt 

etmedim. Bu dünyanın ahvalinin savaştan, barıştan, bolluktan, kıtlıktan, hazdan, mihnet ve 

meşakkat’ten ibaret olduğuna, Dünyada her ne ki yaşıyorsa, cümlesinin ölümlü olduğuna, 

lakin vatanın, milletin ve devletin ebediliğine, binaenaleyh vatana, millete ve devlete hep bu 

nazarla etmemiz gerektiğinin bilincinde oldum. 37 yılı geride bıraktığım süre zarfında her 

zaman ve zeminde türk kültürünün samimi hizmetkârı oldum ve olmaya da devam edeceğim. 

Tamamı kendi geçimliğimden olmak üzere 4000 ciltlik bir kütüphane oluşturdum. Merhum 

Ali Emirî Efendi’nin yaptığı gibi, bu mütevazı kütüphanemi üniversitelerimizden biri 

vasıtasıyla, milletime armağan edeceğim. Mütevazi olduklarına inandığım, bağımsız ve 

birlikte kaleme aldığım eserler şunlardır.   
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